



## Remiss av betänkandet Moderna tillståndsprocesser för elnät (SOU 2019:30)

### Sammanfattning

Regeringskansliet, Infrastrukturdepartementet, har remitterat betänkandet *Moderna tillståndsprocesser för elnät* (SOU 2019:30) till ett antal remissinstanser. Lunds kommun har möjlighet att yttra sig över betänkandet.

### Beslutsunderlag

Kommunkontorets tjänsteskrivelse den 16 oktober 2019 jämte Förslag till yttrande från Lunds kommun  
Tekniska förvaltningens yttrande den 16 oktober 2019  
Byggnadsnämndens beslut den 17 september 2019, § 163  
Stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse den 5 september 2019  
Miljönämndens beslut den 12 september 2019, § 47  
Miljöförvaltningens tjänsteskrivelse den 5 september 2019  
Moderna tillståndsprocesser för elnät (SOU 2019:30)  
Regeringskansliets, Infrastrukturdepartementet, remiss den 25 juni 2019

### Barnets bästa

Miljöförvaltningen och stadsbyggnadskontoret har beaktat barnperspektivet i sina respektive förslag till yttrande.

### Ärendet

Nätkoncessionsutredningen har överlämnat betänkandet *Moderna tillståndsprocesser för elnät* (SOU 2019:30). Utredningens uppdrag har varit att se över regelverket för nätkoncessioner så att det inte skapar osäkerhet eller sätter upp onödiga hinder för energiaktörer, samtidigt som övriga samhällsintressen ska skyddas. Ambitionen är att skapa ett modernt, tydligt och ändamålsenligt regelverk. Utredningen ska:

- lämna författningsförslag som moderniserar, förenklar och förbättrar elnätsregelverket,

2019-10-10

Diarienummer

KS 2019/0522

- beakta elnätets betydelse som grundläggande infrastruktur, och
- se till att förslag samverkar med andra förslag som lagts och läggs.

Därigenom bidrar utredningen till att möjliggöra omställningen till förnybar elproduktion.

Uppdraget är fokuserat kring fyra teman: koncessionsplikt och undantag från koncessionsplikt, en mer miljöbalkslig prövning och rättskraft, samredovisning av elnät och en studie av om nätnivåerna bör ändras. En konsekvensanalys har tagits fram för de författningsförslag som utredningen presenterar.

### ***Nämndernas yttranden***

Ärendet har remitterats till miljönämnden, tekniska nämnden och byggnadsnämnden för yttrande.

Miljönämnden och byggnadsnämnden har yttrat sig över betänkandet i enlighet med respektive förvaltnings yttrande.

Även tekniska förvaltningen har yttrat sig och framfört att ärendet inte kommer att hinna behandlas i nämnd.

### ***Kommunkontoret***

Kommunkontoret har gjort en sammanställning över inkomna yttranden och föreslår kommunstyrelsen yttra sig i enlighet härmed. I korthet framförs följande synpunkter. Prövningen av koncessioner bör höjas kvalitetsmässigt så att en fullständig prövning och avvägning mellan olika intressen och miljökrav kan göras liksom mellan olika alternativa dragningar och utformningar. Möjligheter för tillsynsmyndigheter att ingripa mot koncessionsprövade anläggningar bör inte inskränkas. Av såväl miljömässiga som samhällsekonomiska skäl måste det lämnas möjlighet till ny bedömning vad avser nätkoncession som gäller till vidare. Även den översiktliga planeringen bör ingå i hänsynstagande för ny nätkoncession.

### **Kommunkontorets förslag till beslut**

#### ***Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta***

att besvara remissen i enlighet med upprättat förslag till yttrande

Tjänsteskrivelse

3 (3)

2019-10-10

Diarienummer

KS 2019/0522

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Carin Hillåker  
Bitr. kommundirektör

*Beslut expedieras till:*  
Kommunstyrelsen